[image: Timbre do Estado.jpg]
ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO ROBERTO COSTA
Av. Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Sítio Rangedor, Cohafuma – São Luís – MA.

INDICAÇÃO Nº.   /2014

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que, depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado expediente ao Exmo. Senhor Prefeito da cidade de São Luís, Edivaldo Holanda Júnior, solicitando-lhe a instalação de mais redutores de velocidade ao longo da Avenida Litorânea, haja vista a necessidade de mecanismos que diminuam o excesso de velocidade dos carros que por ali trafegam, como forma de preservar ainda, o grande público que busca a Avenida para a prática de diferentes atividades esportivas.

Plenário Deputado “Nagib Haickel” do “Palácio Manoel Bequimão”, em 17 de março de 2015.

Roberto Costa
Deputado Estadual

image1.jpeg